
На основу члана 5 Одлуке о установљавању награде најбољи најбољем „Др Зоран Ђинђић“ („Сл. 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 9/13-пречишћен текст), руководилац Одсека за привреду и друштвене 

делатности Општинске управе општине Врњачка Бања доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

Утврђују се критеријуми за доделу награда најбољи најбољем „Др Зоран Ђинђић“ за 2017. годину, 

и то: 

1. Као главни критеријуми утврђују се: 

- за ученике: 
 постигнут успех у школској 2016/17. године - просечна оцена,  

 завршени разред; 

 ученик генерације за наведену школску годину; 

 учешће на општинском, окружном и републичком такмичењу, као и резултати 

постигнути на истим у наведеној школској години према Правилнику о календару 

образовно-васпитног рада основне и средње школе за шк. 2016/17. годину („Сл. 

гласник РС - Просветни гласник“, бр. 8/16); 
- за студенте: 

 постигнут успех у школској 2016/17. години - просечна оцена свих положених 

испита из године студија завршене наведене школске године; 

 завршена година студија у наведеној школској години; 

 учешће студента на званичним стручним скуповима размени талената, 

истраживачким пројектима и другим скуповима међународног или државног 

карактера у наведеној школској години, документовано са оригинал 

сертификатима или овереним фотокопијама; 
- да предложени ученици и студенти имају пребивалиште на територији општине Врњачка 

Бања; 

- да похађају школе, односно факултете чији је оснивач Република Србија; 

- да у досадашњем периоду школовања нису обновили ни један разред, нити годину студија; 

- да ученик похађа основне, односно средње школе на територији општине Врњачка Бања.  

2. Као допунски критеријуми утврђују се: 

- чланство у неком спортском клубу и постигнути резултати; 

- ваннаставне активности (члан културно-уметничког друштва, другог облика удружења, 

секција и др). 

3. Код кандидата са истим бројем бодова предност се даје кандидату који има већи број бодова по 

основу просечне оцене, односно кандидату који по допунским критеријумима има запажене успехе 

у ваннаставним такмичењима, ваншколским активностима и спортским такмичењима. 

 

4. Да се награда најбољи најбољем „Др Зоран Ђинђић“ не може додељивати ученицима и студентима, 

који су за исти степен школовања, већ добили ову награду у претходним годинама. 

 

5. Саставни део овог Закључка чине Критеријуми за награду најбољи најбољем „Др Зоран Ђинђић“ 

утврђени на предлог Комисије за ученичке и студентске кредите, бр. 400-732/07 од 02.07.2007. 

године, а биће примењени и у 2017. години, прилог бр. 1. 

 

6. Комисија за спровођење поступка доделе награде најбољи најбољем „Др Зоран Ђинђић“ ће одмах 

приступи активностима на спровођењу Одлуке о изменама и допунама Одлуке о установљавању 

награде најбољи најбољем „Др Зоран Ђинђић“ у 2017. години. 

 

ОДСЕК ЗА ПРИВРЕДУ И ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

Број: 400-______/17 од 09.11.2017. године 

 

РУКОВОДИЛАЦ ОДСЕКА 
Живорад Јаћимовић 


